Arguit p^o

2^o

3^o

4^o

5^o

6^o

Solo dicendū ad id qd pmo obijcit q̄ tales obie-
 ctioes optime tenerēt si morbo z medicina essēt corpa-
 lia/ qz i ill' esset natura supponit̄ operās p necessitatē
 z hāc iuuat medicina z nisi cito iuuat ex corruptioe
 pncipioz p morbū succūbit natura s̄ sicut a pncipio
 huius qrti dictū est secus est in morbo spūali: qz in il-
 lo natura nō agit p necessitatē s̄ p voluntatē: ad vo-
 luntatē aut̄ p̄tigit̄ cogitatio z ideo oportuit p̄signā-
 ri morbū z medicinā multis signis z figuris vt dicit
 mgt̄ Hugo vt postea grā curaret quā iuuaret volū-
 tas/ z ideo remediū sacri no. le. nō statim cōueniebat
 dari Ad aliud dicendū q̄ vez est q nō erat redit^o
 nisi p esum ligni vite/ sed infra habebit̄ q duplex est
 modus edēdi. s. spūalis z ille semp fuit in fide creden-
 tiū. Unde Aug^o Tr qd paras venrē z vētrē crede et
 māducasti/ z p illū fuit reditus q ad satisfactioē: licz
 nō quo ad p̄ciū susceptionē. Alius est sacramētalis z
 illū nō semp pueniebat esse vt pus habitū est. Ad
 aliud dicendū q̄ viatoribz eo q via spūalis est suffice-
 bat esus viatici spūalis. Ad aliud dicendū q aliud
 est in isto sacramēto z aliud i baptismo: bap̄tism^o em
 figura est passionis z sepulture z resurrectionis: passi-
 onis in submersione p̄cti: sepulture in absconsione z
 mersione triplici sub aqua z resurrectionis in nitore
 ablutū z iō ille formalr institui nō potuit: nisi post oia
 bec: sed eucharistia est cōmēoratio passiois tm̄ z ideo
 imēdiatē ante passionē debuit institui: licz vsus eucha-
 ristie nō def̄ nisi baptizato/ z iō nihil habet similitudis
 vsus hoz sacramentoz z institutio. Ad aliud di-
 cendū q nō est vez q sicut se habet pceptio zc. Et hu-
 ius ratio iam assignata est: z iō p̄ortio illa nihil va-
 let. Ad aliud dicendū q ille figure licz sint exp̄ssio-
 nes q ad spēs materiales vt pus dictū est qu: sūt si-
 gna tm̄ nō tm̄ magis pueniebat post istud q̄ post illa
 institui. Alter etiā p̄t dicit̄ illa fuerūt signa nō sa-
 cramēta/ z ideo spēs qm eis pfigurabat non debuit
 cessare sed potius incipe ritus illius speciet: sed sacra
 legalia cessare debuerūt vt s̄ in qstione de legalibus
 habitū est. Et ideo post illud tanq̄ terminādū debet
 institui eucharistia nō post illa q̄ p̄ specie in genere cō-
 siderata nō terminata sunt/ sed adhuc frequentant̄.

Solo ad p̄m̄

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Ad 5m

Ad 6m

De forma.

Forma vō est quā ip̄e ibidē edidit dicens: B
 est corp^o meū: z post. Hic ē sanguis me^o. Cū
 em̄ hec verba pferunt: cōuersio sit panis et
 vini in substantiā corpis z sanguis xpi: reliq̄
 ad laudem dei dicunt̄. Un̄ Amb. Sermonē
 xpi B cōficiūt sacramētū: qz sermo xpi creatu-
 rā mutat: z sic ex pane fit corpus xpi: z vinū
 cū aqua in calicē missum fit sanguis cōse-
 cratione verbi celestis. Consecratio quibus sit
 verbis: attende q̄ sunt verba. Accipite z co-
 medite ex eo oēs: hoc est corpus meū: z itez
 Accipite z bibite ex hoc oēs hic est sanguis
 meus. Per reliqua oia que dicunt̄ laus deo
 refert̄: oratio p̄mittit̄ p p̄lo: p regibz: Item
 Aug. Credendū est q̄ in illis verbis xpi sa-
 cramenta conficiantur: reliqua omnia nihil
 aliud sunt q̄ laudes vel obsecrationes fide-
 liū z p̄titiōes. Ecce q̄ sit institutio z forma

Matth. 26

b huius sacramenti. Ubi consideratio dignum est quare illud sacramentum post cenam dedit discipulis. Dñs igitur iesus ad iuisibilia paterne maiestatis migratur celebrato cum discipulis typico pascha: quoddam memoriale eis commendare volens: sub specie panis et vini: corpore et sanguine suum ita eis tradidit: ut ostenderet legis veteris sacramenta: inter quae preceptum erat agni paschalis sacrificium in morte sua terminari ac legis noue sacramenta substitui: in quibus excellit mysterium eucharistie. Ideo etiam post alia dedit: ut hoc unum artius memorie discipulorum insingeret: et ab ecclesia deinceps frequenter. Sed non erinde disciplina sanxit in posterum ut post alios cibos sumat: sed potius a ieiuniis sumi oportet: sicut aplos docet: ut singulari reuerentia iudicet id est discernatur ab alijs cibis: quod dominus aplos disponendum reliquit. **Uñ Aug⁹.** Appet cum primo acceperunt discipuli eucharistiam non eos accepisse ieiunos: non ideo tamen calumniandum est uniuerse ecclesie quod a ieiuniis sumit se. Placuit enim spiritus sancto ut in honore tanti sacramenti prius in os christiani dominicum corpus intraret quam alij cibi: ideo ubique mos iste seruatur. **Idem enim quod post cibos dedit dominus: ideo pransi vel cenati illi accipere debent ut illi faciebant quos aplos redarguit.** Nam saluator quo uehementer commendaret mysterium illius altitudinem: ultimum hoc voluit insingere cordibus et memorie discipulorum a quibus ad passionem digressurus erat. **Quo autem ordine deinceps sumeret apostolis per quos ecclesias dispositurus erat reseruauit docendum.**

I. Cor. II.

I. Cor. II.

Brti. VI.

20

30

An ista sit debita forma h est enim corpus meum
 Eunde querit de hoc quod dicit in scda preibit
 [Forma vero est qua ibidem edidit dicens: hoc est
 corpus meum etc.] **Obicit enim multiplex contra**
 hac forma sic. Forma sacramenti est facies formalis sacramenti sicut dicit Aug. Accedat verbum ad elementum et fit sacramentum: sicut patet in baptismo in quo nihil facit forma nisi ex parte accipientis exerceat baptismum: quod si hic cum dicit hoc est corpus meum non habebit effectum nisi cum exerceat in materia debita sacro: quod beato h est corpus meum in cena nihil significauit circa corpus christi in celo: et non potest dicere hoc est corpus meum nisi demonstrato corpore in celo quod falsum est: quod non debuit forma tradidi per verbum est: sed potius per verbum notans transitum unum ad aliud et mutationem. **Item aliud est significare aliquid factum esse et aliud percipere in suum usum et aliud facere cum autem dicit hoc est corpus meum significat corpus christi esse vel factum esse. Et cum addit accipite et comedite et hoc oes: percipit usus exercetis: quod illa forma nihil importat de sacramenti perfectione. cum igitur forma sacramenti sit facies et significatio sacramenti: hec non videtur esse forma facti. **Item non contingit uti uocibus nisi duobus modis. scilicet mate****

rialiter et significatiue siue ut ipsa uox est signum et res: scilicet signum finem hoc quod dico homo est animal rationale: res siue materia liter finem quod dico homo est duarum syllabarum et trium litterarum aspiratio: quod et hac uoce h est corpus meum non contingit uti pluribus modis. **Constat autem quod non accipit hic materialiter quod significatiue quod demonstrat corpus christi iam factum et non quod ipsa ut forma faciat ipsum.** **Item demonstratio siue sit ad sensum siue ad intellectum semper est ad significandum id quod est: quod et hic cum dicit h est corpus meum significat corpus christi esse et non fieri.** **Item obicit de prima pericula quod est. pronomine h: ex quo enim est. pronomine autem est demonstratiuum aut relatiuum: quod aliter intellectus eius esset cassus et uanus: non autem relatiuum cum non ferat relationem alicuius suppositi antecedentis in relatione: quod est demonstratiuum: aut quod demonstrat substantiam panis aut corporis christi sub accidentibus quod uidentur vel intelliguntur: si substantiam panis: quod sensus est: panis demonstratus est corpus christi et hoc falsum est: quod et illa locutio falsa est. **Si subam corporis christi quod nihil aliud est dicitur h est corpus meum quod corpus meum est corpus meum et hec se est uera et nunquam facies translatione alicuius: quod illa forma non refert ad sacramentum sed ad significandum corpus christi se sine uersione aliquid in corpus christi.** **Item hec est falsa quod panis erit corpus christi. per batio quod quod pro uera de futuro erit aliquid tempus in quo partialiter uera: nunquam autem erit tempus in quo hec est uera panis est corpus christi: quod hec nunquam est uera panis erit corpus christi. **Ca autem falsitas est discoherencia predicati cum subiecto quod notat coherere in futuro: ergo cum uicior coherencia notet per uerbum presentis temporis: illa est multo magis falsa quod panis est corpus christi et hec h est corpus christi siue corpus meum cum nihil demonstrat per se nisi suba panis autem translatione.** **Item autem est demonstratio ad sensum aut ad intellectum: si ad sensum cum igitur oculis nihil subijciatur nisi species panis et substantia panis: per accens uideatur quod sensus sit: panis demonstrat est corpus meum et hec est falsa. si autem demonstratio est ad intellectum hiteri uideatur non posse esse: quod tunc oporteret quod ad minus demonstratiuum cum re intellecta esset sicut species sicut cum dicitur: hec herba crescat in horto meo sed nihil sicut species est in pane cum corpore christi: ergo non potest esse demonstratio ad intellectum. **Item nunquam esset hec uera: hec herba crescat in horto meo nisi herbe non uniuoce ueniret rei demonstrate et intellecte: sed nihil h uniuoce est in pane et corpore christi: quod non potest esse demonstratio ad intellectum.** **Item duplur ut dicitur sophiste contingit significari demonstratiue et negatione et quedam alia. scilicet ut concepta sic significat nomine demonstratiue et ut exercitata sicut significat in pronome hoc: ergo cum dicit hoc est corpus meum significat ut exercitata quod uult cadere super accidentia sensibilia siue sint eiusdem in numero siue in specie sicut distinguuntur personalis demonstratio a simplici demonstratione. **Constat autem quod utroque modo locutio est falsa: ergo simplr falsa est hoc est corpus meum demonstrato pane.** **Si forte tu dicas sicut quidam dixerunt quod pronomine est hic per orationis et sua demonstratio non est separanda ab oratione: ideo demonstrat hic quod est ibi in termino finali orationis. **Contra sicut se habet totum ad totum ita pars ad partem: ergo si totum factum est in termino finali orationis per facta est cum profertur pronomine demonstratiuum hoc. **Item in alijs orationibus non demonstrat pronomine id quod futurum est post orationem in qua ponitur: sed potius rem persistentem: quod sicut et hic ergo uideatur demonstratio cadat super substantiam panis sub taliu accidentibus. **Item prius est finem intellectum accipere re demonstratiue.****************

40

50

60

70

80

90

Solo pa.

Obiectio quod est 10m

110

120

strata q̄ de ipsa aliqd affirmare vel negare: q̄ cū d̄ hoc est corp⁹ meū prius fm̄ intellectu accipit res cōsecratiōis subiecta sensui demōstrata q̄ de ipsa dicitur esse corpus christi: ergo nō videtur demōstratio pronominis depēdere a sequenti parte orationis vt dicit illa solutio. Si forte tu dicas vt quidā alij dixerūt qd demōstratio refert nō ad signū: s̄ ad signatū fm̄ qd videt glo. dicere sup illud Mat. 27. Hoc est corp⁹ meū dicens qd sub specie panis videt: q̄ fm̄ hōiā in platōe p̄nois corpus christi fuit sub specie panis: ergo nō virtute orōis efficiet: sub specie panis qd fallum est z contra dictū Augu. in quo dicit: Accedat verbū ad elemētum z fit sacm̄. Et ideo alij iterū dicit q̄ demōstrat signatū i termino finali trās-subatiōis. Sed cōtra hoc etiā obijcit q̄ terminus subalis vel accidētalis supponēs v̄bo p̄sentis t̄pis restringit ad supponēdū vel copulandū p̄ tēpore p̄senti: in bac aut̄ orōne p̄nomē supponit verbo p̄sentis tēporis / nō ampliatio / nec cōsulum tēpus signifi cant: ergo supponit p̄ p̄senti t̄m: p̄senti aut̄ nō est nisi suba supposita q̄ fuit an̄. plationē orōnis: z hec est suba panis: ergo nō supponit nisi p̄ illa: z tūc locutio est falsa vt p̄ p̄batū est. Item vnde habet hoc p̄nomē q̄ in hac locutiōe demōstrat rē sub finali termino ponit q̄ in alia cū nihil i hac ponat qd in alia nō ponit. Alteri⁹ querit de hoc verbo est: est enim significat rē in p̄senti: hoc aut̄ nō admittit veritas locutionis: qz panis nō est corp⁹ christi. Itē alijs sacramētis ponit verbū significās actū ministri z dei vt baptisō: qz de baptisat interi⁹ z exteri⁹ minister ergo sicut debet fieri in hoc sacro: sed hoc verbū est nullū actū ministri v̄l dei importat: ergo nō debz eē de forma. Itē actus verbi in alijs sacris aliq̄ mō dicit actū p̄riū materie: sicut baptisō dicit actū abluendi qd est actus aque p̄rius: z in iūgo dicit actū vngēdi: q̄ est p̄rius actus chrismat̄is z olei in firmo rū: ergo videtur q̄ etiā in hoc sacro actus importari debeat: qui sit p̄rius materie panis z vini s̄c̄nūrio vel cibo. Et ita deberet dicere nutritio vos corpore meo z nō: hoc est corp⁹ meum. Itē sacm̄ none legis ex sua forma efficit qd figurat: ergo videtur q̄ deberet poni in forma verbū denotās hāc efficiētā: z hoc nō facit v̄bū substātiū: q̄ male ponit i forma. Itē in opibus creatiōis: vbi nullū fieri est mediū inter creatrē z op⁹: t̄m v̄timur v̄bo f̄c̄dit: ergo videt q̄ sicut z hic vti debeam⁹. Itē panis est trāsfiens in corp⁹ christi: ergo male dicit q̄ sit corp⁹ christi: qz sic nō significat trāsfiē p̄is. Itē v̄bū substātiū notās inherētā p̄dicari cū subiecto supponit subiectū cū forma z materia sicut cū dicit: hō est animal v̄l hō est albz: ergo sicut facit hic: ergo panis qui est in forma z materia manēs ē corp⁹ christi: qd hereticū z falsissimū est: ergo videt q̄ li est male ponat de forma. Alteri⁹ querit de hac particula corp⁹: videtur em̄ q̄ cōueniētī diceret carō: qz cū loq̄tur iob. 6. de cibo huius sacramēti ponit carnē dicens: Caro mea vere est cibus zc. Itē corp⁹ vt organizatū nullū est apriū comestioni: sicut nec oēs partes ei⁹: s̄z caro sola apra est: vel aprior cūctis alijs mēbris s̄libz z dissilibz: ergo videt q̄ carnē z nō corp⁹ debuit ponere. Itē panis est corp⁹ s̄ile in toto z in partib⁹ / qd omogeniū vocat: qz quilibet pars panis est panis: z quilibet pars vini est vinū: ergo videt q̄ sic signū cibi omogenū: ergo carnis z nō totius corporis

organici: ergo debuit poni caro z nō corp⁹. Item vinū ex vi sacramēti nō p̄uertit nisi in sanguinē: qui est omogenus: ergo eadē rōne panis non conuertit ex vi facti nisi in carnē q̄ est pars omogenē. Alterius querit quare dicit meū. Videt enī p̄uenienti⁹ dirisse corp⁹ christi: qz si p̄pter reuerētā nois etiam voluit de⁹ vt ad tēpus baptisō fieret i noie christi: ergo etiā p̄pter maiorē dignitatē hui⁹ sacramēti debuit hic poni nomē istud. Itē actus efficacit est forma in hoc sacro q̄ in alijs: qz h corp⁹ inaniatū z nō glosum cōuertit in corp⁹ aiatū z glosum vnicuz diuinitati: q̄ hic maior effectus deberet attribui dignissimo noie. s̄. i. i. i. x̄p̄s: q̄ deberet dirisse: h est corp⁹ iū iū christi vt videt. Alteri⁹ querit de his q̄ addūtur i euāgelio de hoc. s̄. accipite z comedite v̄z sit de forma: Videt q̄ sicut illa referunt ad v̄sum sacramenti: hoc autē qd dicit: hoc est corp⁹ meū t̄m ad trās-subatiōis insinuationē: ergo videt q̄ eque vel magis accipite z comedite sint de suba forme: sicut hoc q̄ d̄: hoc est corp⁹ meū. Itē actus norās exer citiū z v̄sum baptisandi est de forma in baptisō cū d̄: baptisō te zc. ergo sicut illa v̄ba q̄ norā v̄sum huius sacramēti de forma eē debēt vt videt. Alteri⁹ querit de mutatiōe additiōe z diminutiōe: z corruptiōe: sicut in q̄stioe de forma baptisō z cōfirmatiōis. Solo dōm q̄ hec est forma: hoc est corp⁹ meū: meo iudicio z nō plus. Ad solutionē aut̄ cor̄ q̄ obiecta sunt norādū q̄ illa oratio i triplici vi habet cōsiderari habet enī vnā fm̄ q̄ est vox significatiua rei: z ex hoc mō facit signū de re aliqua demonstrata. Item habet vim fm̄ qd est forma facti ab institutiōe diuina z fm̄ hoc est cōuersiua panis in corp⁹ christi: z facit trāsitiū siue panis trās-subatiōe. Tertīa habet vim fm̄ quod in ea opatur v̄bū increatū in cui⁹ persona p̄fert a sacerdote: qz quasi recitatiue a sacerdote dicitur refert ad verbū increatū fm̄ q̄ ipm̄ in voce isti⁹ orōnis opatur. Et hoc mō dixerūt de antiquiorib⁹ theolog⁹ q̄ vox habz referri ad rē z res indiuisibilis z indiuisibili vi opat cū p̄iūcto sibi v̄bo increato: z nō est separe partē a parte: sicut in alia cōstructionē: z licet habeat signare in quātū ē v̄rē creata: nō t̄m habz opationē sacramētale in quātū hōi: s̄z in quātū indiuisibilis opatur in ea verbū increatū signatū ad qd reduci habet orō ista: vnō est. s̄. corp⁹ christi: licet pluribus vocib⁹ exprimat fm̄ modū suppositi z appositī z cōpositiōis. Ad primū ergo dōm q̄ ille triplex v̄sus forme fm̄ q̄ hec verba accipiūt cū significatiōe institutiōe z opatiōe v̄bi increati nō est nisi i sacro licet argumeratio illa p̄cedat ac si v̄sus hui⁹ orōnis nihil habeat ab institutiōe z opatione verbi increati z hoc nō est verū. Ad aliud dicendū q̄ etiā illa obiectio supponit falsum. s̄. q̄ orō nō sit nisi insinuatīua facti z nō faciēs transitiōe ex institutiōe z opatione verbi increati: in cui⁹ p̄sona v̄ba illa p̄ferūtur. Quare aut̄ verbū norās transitiū vel mutatiōe nō ponit in orōne illa infra vt poterimus determinabimus. Ad aliud dōm q̄ hoc est verū de vocib⁹ ad solū v̄sum significandi institutiōis: sed nō de vocibus q̄ sunt forme sacroꝝ in quib⁹ institutiō facit voces eē opatiuas ḡf̄e inuisibilis. Ad aliud dōm eodē mō q̄ pronomē habet vires tres fm̄ q̄ tota oratio z ille argumeratiōes q̄ sūt a cōi v̄su loquēdi ad orōnes q̄ sunt forme sacroꝝ nihil valent. Ad id qd obijcit de prima parte orōnis q̄ est demōstratiū p̄nomē

Solo 2a.

Obiectio

Solo 3a.

Obiectio

13.

Questiūcula secūda. Arguit p̄o

20

30

40

50

60

70

Questiūcula tertia. Arguit p̄o

20

30

40
Questiūcula q̄rta
Arguit p̄o

20

Questiūcula quinta.
Arguit p̄o

20

Questiūcula sexta.

Solo

Ad p̄mū.

Ad secūdū.

Ad tertiū.

Ad q̄m

Ad jm

sine p̄iudicio recitabo tres opiniones m̄ḡoz p̄mo
z postea tāgā qd̄ meli⁹ mibi videt̄. Prima opinio est
coz̄ qui dicit̄ qd̄ li h̄o facit̄ demōstrationē ad sensum
z q̄ illa cadit sup̄ subam panis nō simpliciter; sed put
est substantiatus in corp⁹ christi; z hic dicit̄ qd̄ demon
strat̄ cōtētū panis. put̄ est termin⁹ transubstantiationis.

Obiectio.
Solo.

Et si obijciat qd̄ panis transubstat⁹ in corp⁹ christi
nō est panis; s̄z corp⁹ christi. Dicit̄ qd̄ hoc est verū; s̄z
nō simpliciter est corp⁹ christi; sed put̄ finis est cōuer
sionis sacramentalis. Qualit̄ aut̄ illa argumēta sol
uant̄ patebit̄ posteri⁹ qz vna solutio est omnū illorū
fm̄ has oēs opinioēs. Alij dicit̄ qd̄ ē ibi demōstra
tio ad intellectū z cadit demōstratio sup̄ accidentia spe
cierū panis z vini. put̄ sunt spēs sacramētales; z nō
put̄ simpliciter spēs; z iō sensus est signatū sacramēta
lit̄ i spēs panis z vini ē corp⁹ xpi. Et isti dicit̄ qd̄ tal
demōstratio simpliciter nō exigit idēmpitatē in spe
cie inter rē demōstratā z intellectā; s̄z tm̄ cōueniētā
que est inter signū z signatū sacraliter. Et sic soluit̄
argumēta in cōtrariū obiecca. Sed cōtra vtrāqz
istaz̄ solutionū z opinionū videt̄ obijci cōtra primā
quidem; quia impossibile est in se; vel vt terminū
demōstrari; quō nō ē aū demōstratū; corp⁹ aut̄ christi
nec in se; nec in altari; nec vt termin⁹ cōuersiōis est
aū demōstrationē ergo neutro mō pōt̄ demōstrari.

Arguit̄ cō
tra vtrāqz

Arguit̄ cō
tra scđam

Tertia opi
nio pbabil
z vera.

Cōtra scđam aut̄ videt̄ obijci; qz sacralit̄ demō
stratur id qd̄ actu est sub sacfō demōstrationē cadente
sup̄ spēs sacrales; s̄z corp⁹ christi nō ē cōtētū sub spe
cieb⁹ illis demōstrationē cadētē sup̄ spēs illas; s̄z non
cōtingit̄ ipm̄ sacralit̄ demōstrari. Et iō videt̄ mibi
tertia via esse pbabilior qd̄ dicat̄ qd̄ li h̄o est demōstra
tiū simul z opatiū siue cōuersiū; z h̄o habet in qn̄
tū est pars forme sacralis ab institutionē; z cū verbo
in creato; z iō nō diuisim̄ habet; s̄z ponit̄ voces refe
runtur ad res significatas in vocib⁹ illis z ad v̄bū
in creatū simpliciter; z ita in virtute vni⁹ indiuisibilis
opātis opatur oīō illa q̄ est forma sacramēti; z opā
do demōstrat̄ demōstrādo opatur; sic dicit̄ de crea
tione z infusione aie. Ad id ergo qd̄ primo obijci
dōm qd̄ demōstrat̄ corp⁹ christi sub accidentib⁹ z fa
ciēdo ipm̄ ē ibi demōstrat̄; ideo plus est dictū h̄ est
corp⁹ meū qz corp⁹ meū ē corp⁹ meū; qz sensus est h̄
est corp⁹ meū. i. cōtētū sub spēs est corp⁹ meū; z vir
tutebus⁹ oīōis ibi factū est suba panis. Ad aliud
dōm qd̄ verū est h̄c esse fallam qd̄ panis est corp⁹ xpi
z nō est sile nisi nos dicerem⁹ qd̄ v̄bū est nō nota
ret nisi cōpositiōis inherētā cū p̄senti tpe cōsignifi
cato. Nos aut̄ dicim⁹ qd̄ ab institutionē z cōiunctione
ad v̄bū in creatū est cōuersiū sicut̄ tota oratio; z
iō nō notat̄ inherētā h̄; s̄z p̄uersionē z existentiā cor
poris christi sub spēbus ei⁹ qd̄ cōuertit̄ i ipm̄. Ad
aliud dōm qd̄ siue dicat̄ ad sensum demōstratio siue
intellectū semp̄ diminue dicit̄; s̄z si dicat̄ ad intelle
ctū esse cū vi cōuersiua demōstrati ad intellectū; tūc
erit̄ pbabil⁹; z tm̄ nō seq̄tur incōueniēs qd̄ cōcludit̄
obiectio. Sūt̄ tm̄ qd̄ dicit̄ ad sensū ēē demōstrationē
eo mō qd̄ res sacfī sensibilis dicit̄ sub spēs sacralib⁹.

Ad idē qn̄
tū argumē
tum.

Ad sextū.

Ad septi
mū z octa
uū.

Ad 9m.

Ad aliud dōm qd̄ cū d̄z becherba crescit i orto meo
nō ē nisi pars illi⁹ demōstrationis; quia ista est tm̄
ostensiuā; ista aut̄ factiua primo z p̄ p̄leq̄ns ostēsiua
Ad aliud dicendū qd̄ demōstratio significat̄ hic
vt exercita; sed tamē bec nō est tota virtus ei⁹ nec est
prima; s̄z potius illa quā habet in quantū est forma
sacfī; z bec est opatiua ei⁹ qd̄ demōstrat̄ z post bec de

monstrat. Tū sicut licet aīa infundēdo creat; z crea
do infundit̄; tm̄ creatio fm̄ intellectū p̄cedit infusio
nē; ita h̄o licet demōstratio p̄nois simul faciat demō
strari z demonstrat̄ tm̄ virt⁹ opatiua fm̄ intellectū p̄
cedit demōstrationē i forma facit̄; z iō tales argu
mētationes nihil valēt. Ad aliud dōm qd̄ verū est
qd̄ oīō non est diuidēda; z hoc est p̄ter opatiuā v̄ru
tē quā nō habet ex p̄structionē vel ordine vel p̄iunctio
ne partiū; sed pot⁹ ex institutione diuina fm̄ qd̄ vor
ad sensum refer̄; z in sensu v̄bi v̄bū increatū opaf̄
z iō obiectio facta in d̄riū nihil valet; qz hoc verū est
de orōe qd̄ nō ē nisi significatiua; qz p̄structio illi⁹ de
pendet a mō significādi z significatōe partiū. Ad
aliud dōm qd̄ hoc iō p̄tinet; qz alie oīōnes nō opant̄
suū significatū; sed in sinuat̄ tm̄; z ideo nihil est sile.

Ad p̄mū
qd̄ ē p̄ solu
tionē p̄mā.

Ad v̄ndecimū.

Ad duode
cimū.

Ad id qd̄ ē
p̄ scđam so
lutionē.

Ad id qd̄ ē
p̄tra secun
dā solutio;

Ad aliud dōm qd̄ hoc verū est de demōstrationē q̄
tm̄ est oīōsua rei z nō factiua virtute oīōnis in q̄ ipa
est; bec aut̄ demōstratio cū virtute alioz v̄borū fa
cit id qd̄ demōstrat̄ sub accidentib⁹ z demōstrando
facit ipam. Ad aliud dicendū qd̄ bñ assentiēdū ē glo
se dōmō intelligat̄. i. qd̄ id qd̄ videt̄ sub spēs illis vir
tute oīōnis cū demōstrationē est ibi factū. Et p̄t̄ ex
p̄dictis qd̄ id qd̄ obijciat nō valet nisi darem⁹ hoc qd̄
demōstratio ē significatiua tm̄ demōstrati z nō opa
tiua. Ad aliud dōm qd̄ verū est qd̄ li hoc supponit
v̄bo p̄ntis t̄pis / z supponit id qd̄ actu est; sed hoc de
monstādo ibi efficit̄ / z efficiēdo ibi demōstrat̄; z iō
non supponit subam panis; s̄z pot⁹ corporis christi
z nihil ē dictū qd̄ li h̄o faciat̄ ibi p̄tē sic p̄ius dictū est;
qz hoc habet tota oīō indiuisibiliter relata ad signatū
z ab institutionē; z iō nihil est de termino finali vel
termino initiali; qz totū opaf̄ ad illū indiuisibile effe
ctū vt v̄nū indiuisibile. Ad aliud dōm qd̄ i hac relatiōe
h̄z p̄nomē qd̄ nō h̄z i alia p̄tē h̄o qd̄ est de forma sacfī
opatiua p̄ institutionē diuinā. Ad id qd̄ v̄lteri⁹ q̄
ritur dōm qd̄ sicut dictū est de p̄noie demōstratiuo
q̄ nō est tm̄ demōstratiuū; s̄z etiā opatiuū; ita dōm
est de v̄bo est qd̄ nō tm̄ notat̄ coherentiā; s̄z est opa
tiuū z p̄uersiū vt dictū est / z vna z simplex virtus
opans est in oīb⁹ illis v̄bis in quantū referūt ad vni
tatē institutionis; z v̄bi increati opātis i v̄bis istis
z ideo sicut hic admittitur id in quod conuersus est
panis in corp⁹ christi; ita admittit̄ h̄; hoc est corpus
christi; cū simul fiat p̄uersio z signatio p̄ntis corporis
christi; z virtute eiusdē oīōnis. Ad aliud dōm qd̄ se
cus est in isto z alijs sacfīs; qz in alijs aliqd̄ opaf̄ mī
nister ad min⁹ in materia vt tinctionē q̄ fit in aq̄ fa
cit minister; sed hic nec sup̄ materiā exteriorē q̄ ē pa
nis z vini; nec interi⁹ in effectū gr̄e p̄tē op⁹ nisi di
uinū; z iō nō potuit h̄ esse ac⁹ ministri significat⁹ in
forma. Ad aliud dōm qd̄ i alijs sacfīs p̄secratur et

Ad tredecimū.

Ad questū
culā secūda
z ad primū

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

p̄ficiat̄ sacfīm cū recipit̄ vt baptism⁹ cū baptism⁹ reci
pitur z p̄firmatio cū aliq̄s recipit̄ cōfirmationē z sic
de alijs. In hoc aut̄ sacfō non est sic; sed p̄uersio ē aū
receptionē sacfī; z nō potuit poni v̄bū p̄gruentē no
tās actū materie; qz iste ē in vsu sacfī post p̄fectionē z
h̄o tenet̄ dñs qn̄ dixit; accipite z comedite zc. Ad
aliud dōm qd̄ v̄bū notās morū vel mutationē nō cō
petit̄ in hoc sacfō; qz oīs morus z mutatio supponit
materiā cōem v̄triqz terminoz mor⁹ z mutationis
sup̄ quā fit; sed h̄o nihil taliū est; qz panis nō est mate
ria; de q̄ fit corp⁹ xpi ita qd̄ p̄uertat̄ aliq̄ noua maria
in corp⁹ xpi; q̄ ante non fuit sub forma corporis xpi;
qz hoc sine augmēto ēē non posset; sed h̄o fit transub-

stantiatio toti⁹ cōpositi panis ex forma z materia in subam p̄existēte corpis xpi sine aliq̄ mutatiōe media z sine intervallo t̄pis z iō cōpētēti⁹ ponit̄ ibi v̄bū est cū potētia trāsbandi q̄ aliud v̄bū norās motū vel mutatiōē.

Ad quintū

Ad aliud dōm q̄ in opibz creationis est ad min⁹ suba de nouo facta q̄ an nō erat: licet nō sit p̄rie motus vel mutatio: sed hic nulla suba perit nec aliqd nouū corpoz xpi aduenit: sed trāssubatio ē h̄mōi in hoc virtute v̄boz: z ideo nō possunt h̄ p̄rie verba motū significātia poni in forma.

Ad sextū et septimū.

Ad aliō dī cendū q̄ obiectio hec p̄cederet si v̄bū esset t̄m norās inherētia p̄dicari cū subiecto: dictū est aut̄ iā sept⁹ q̄ ip̄m cū hoc z p̄ intellectū aū hoc est p̄uersiū hoc mō q̄ trāssubatio toti⁹ panis in totū corz⁹ xpi dicit̄ p̄ cōuersio: z ideo obiectio nihil valet.

Ad questū culā tertiaz z ad p̄mū

Ad id qd̄ vlteri⁹ querit̄ de tertia particula q̄ est corpus dōm q̄ sac̄m maxime p̄fectionis nō p̄ueniebat eē partis: z iō nō poterat eē de carne forma: sed de toto corpore. Et h̄ qd̄ dicit̄ dñs in euāgelio Job. 6. dicit̄ p̄ synodechen z intelligit̄ de toto: ponit̄ t̄m ibi caro mea vere: qz a minori p̄ h̄ oñdit̄ de toto: si ei caro q̄ est defectibilior p̄s viuificat: mltomagis sp̄s z tor⁹ xps.

Ad 2^m.

Ad aliud dōm q̄ illa obiectio sop̄bistice p̄cedit: hoc em̄ qd̄ p̄ponit̄ est verū de cibo q̄ p̄uertitur ad nos: non de eo ad quē nos cōuertimur: sed de cibo isto verū est q̄ ad se nos p̄uertit: vt sup̄ dictū est: z iō meli⁹ ponit̄ ibi corpus in dissilitudine partū q̄ caro: qz nō in rōeyni⁹ gratie vnit̄ nos sibi in vsu: sed in isto operatur vsu m̄spiritalis oculi: in altero vero vsu m̄spiritalis sc̄z pedis z sic de alijs.

Ad 3^m

Ad aliud dōm q̄ licet panis sit corz⁹ omogenitū: non t̄m colligit̄ ex grano vno: s̄z ex diuersis: z hac silitudine sumitur in sac̄o vt dicit̄ tur in l̄ra: z hoc modo magis ponit̄ p̄ueniētia ad corz⁹ pus dissile in p̄tibz q̄ ad corz⁹ silē.

Ad quartū

Ad aliud dōm q̄ hoc q̄ vinū sacramentalit̄ non cōuertit̄ nisi in sanguinē non est p̄pter omogenicitatē materiez: s̄z p̄pter ratiōē vsus: qz dat̄ in potū sp̄uālē z effectū redēptiōnis: t̄m i q̄ntū fidelibz diuersis dat̄ colligit̄ vinū ex diuersis granis vne: s̄z d̄ corpe nō est sic: qz illud dat̄ in figura corpis xpi mistia vniti capiti xpo: z h̄ corpus habet diuersitatē vsus i gratijs mēbroz: z huic op̄ationi magis p̄uenit corz⁹ dissimile q̄ silē.

Ad questū culā q̄rtā z ad p̄mū.

Ad aliud dicendū qd̄ vlteri⁹ querit̄ de q̄rtā particula: q̄ est meū q̄ meli⁹ ponit̄ ibi meū q̄ xpi: qz illa verba quasi in p̄sona xpi recitat̄ a sacerdote. Si aut̄ poneretur ibi xpi tūc videret̄ ad aliā p̄sonā ordinari: z sic alia p̄sona significaret̄ op̄ari in v̄bis istis: z hoc oñsum iā est nō eē p̄ueniēs: qz v̄bū increatū cōueniēt̄ op̄at̄ in v̄bo creato vt habitū est.

Ad 2^m.

Ad aliud dōm q̄ baptis̄ mo aliud est: qz ibi op̄atur minister z inuocat̄ deū z illa inuocatio ad nomē xpi p̄pter aliquā cām reducebatur: s̄z in hoc sac̄o nō op̄atur nisi verbū fili⁹ in v̄bo creato qd̄ ad hoc instituit̄: z ideo debet istud v̄bū p̄nūciari tanq̄ sue p̄rie p̄sonē z non de ip̄so vt de altero fieri locutio qd̄ fieret si poneret̄ ibi xpi p̄pter h̄ q̄ p̄sonā aliā q̄ loquētis: vel in cui⁹ p̄sona sacerdos p̄nūciat nomē significaret.

Ad questū culā quitā z ad p̄mū

Ad id qd̄ vlteri⁹ querit̄ tur dōm q̄ accipite z comedite p̄tinet ad vsu sac̄i z nō ad p̄fectionē: z ideo puto q̄ non est de forma: h̄ aut̄ quod dicit̄ hoc est corpus meū nō est t̄m in sinuatiū: sed op̄atiū sac̄i vt dictū est.

Ad 2^m.

Ad aliud dōm q̄ ille act⁹ quē significat verbū baptis̄o non t̄m dīc̄ exercitiū: sed etiā fieri baptis̄matis: h̄ aut̄ non sic est: qz p̄fectio istū sac̄i ē aū p̄ceptionē vt dictū est.

Ad questū culā sextā.

Ad aliud dōm qd̄ vltimo querit̄ dicit̄ sicuti p̄habit̄is. Ex hoc p̄tz falsitas cuiusdā opinionis: z solutio cuiusdā questiois antiquoz: q̄ p̄ter hoc nescierūt distinguerē int̄ vsuz z p̄fectionē sac̄i: dixerūt ei q̄ de ip̄se alijs v̄bis secretis p̄fecit corz⁹ suū: z postea his verbis: hoc est corz⁹ meū dedit virtutē p̄ficiendi: h̄ enī non est rōnabile: s̄z q̄ etiā tūcilla v̄ba fuerūt non t̄m significatiua corpis dñi: sed op̄atiua.

Questiōcula. Solo.

Arti. VII. S

Querit̄ de forma que dicit̄ sup̄ vinū z de singulis verbis in ea posit̄is.

Inde querit̄ de hoc qd̄ dicit̄ ibi [Accipite et bibite ex hoc oēs zc. s. Querit̄ em̄ de forma que dicit̄ sup̄ vinum. Et querūtur duo. s. de v̄bis in ea posit̄is: z de cōparatiōe ip̄s⁹ ad formā q̄ dicit̄ sup̄ panē.